kuat. Sayyid Najm al-Din Abd al-Ghaffar Thabathabai,

seorang ulama di Tabriz yang dikenal sebagai Sheikhul

Islam, adalah ayah dari Abd al-Wahhab Hamadani, kakek

buyutnya, yang lahir dan besar di Samarkand. Sesaat

sebelum dinasti Safawi menggantikan Al-Qoyunlu pada

tahun 907 H/1501 M, Abd al-Wahhab Hamadani

menggantikan ayahnya setelah kematiannya.
1

Sayid Mohammad Hossein Thabathabai

kehilangan kasih sayang ibunya ketika dia berusia lima

tahun, dan ibunya meninggal, meninggalkannya

selamanya. Ketika ayahnya meninggal dunia saat ia

berusia sembilan tahun, kesedihannya sangat mendalam.

paling penting di Iran, pada tahun 1364 H/1945 M. Di

sana, ia mulai belajar filsafat, etika, dan tafsir Al-Quran

di sejumlah kelompok belajar.
4

Tujuan utama Thaba'thaba'i di Iran adalah

membentuk elit intelektual baru di antara kelompok

intelektual kontemporer yang diwakili oleh intelektual

Islam. Program dan tanggung jawab ini mencakup lebih